证券代码：002407           证券简称：多氟多        公告编号：2024-025

多氟多新材料股份有限公司

关于控股子公司拟申请在新三板挂牌的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，不存在虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

多氟多新材料股份有限公司（以下简称“多氟多”或“公司”）于 2024 年 4

月 3 日召开第七届董事会第十七次会议、第七届监事会第十三次会议，会议审议

通过了《关于控股子公司拟申请在新三板挂牌的议案》，同意公司控股子公司浙江

中宁硅业股份有限公司（以下简称“中宁硅业”）拟申请在全国中小企业股份转让

系统（以下简称“新三板”）挂牌，现将相关事项公告如下：

一、中宁硅业基本情况

（一）基本情况

公司名称：浙江中宁硅业股份有限公司

统一社会信用代码：91330800670271619H

注册资本：34,521.2942 万元人民币

公司类型：股份有限公司

成立日期：2007 年 12月 21日

法定代表人：李凌云

公司住所：浙江衢州高新技术产业园区华荫北路 27号

经营范围：许可项目：危险化学品生产；危险化学品经营；道路货物运输（不

含危险货物）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体

经营项目以审批结果为准）。一般项目：电子专用材料制造；光伏设备及元器件制

造；电子专用材料销售；化工产品销售（不含许可类化工产品）；技术服务、技术

开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；货物进出口；技术进出口（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

（二）股权结构

序号 出资人姓名
出资额（万

元）
出资比例

1 多氟多新材料股份有限公司 12,345.75 35.76%

2 宁波电子信息集团有限公司 9,626.19 27.88%

3 焦作多氟多实业集团有限公司 2,577.05 7.47%

4 共青城广芯投资合伙企业（有限合伙） 1,700.00 4.92%

5
宁波梅山保税港区恒升企业管理合伙企业（有限合

伙）
1,000.00 2.90%

6 中国长城资产管理股份有限公司 714.11 2.07%

7 衢州绿石新材料股权投资合伙企业（有限合伙） 655.56 1.90%

8
宁波梅山保税港区博嘉融信创业投资合伙企业（有

限合伙）
536.90 1.56%

9
深圳聚源芯创私募股权投资基金合伙企业（有限合

伙）
524.44 1.52%

10 天津津泽易浩企业管理合伙企业（有限合伙） 500.00 1.45%

11 栗广奉 500.00 1.45%

12 湖北嘉梧禾信私募基金合伙企业（有限合伙） 497.96 1.44%

13 苏州申祺利纳绿色股权投资合伙企业（有限合伙） 491.67 1.42%

14 深圳信石信兴产业并购股权投资基金合伙企业（有

限合伙）
458.89 1.33%

15 芜湖信硅创业投资合伙企业（有限合伙） 393.33 1.14%

16 芜湖宸信创业投资合伙企业（有限合伙） 367.11 1.06%

17 国开科技创业投资有限公司 327.78 0.95%

18 招赢（湖北）智能制造产业基金合伙企业（有限合

伙）
318.27 0.92%

19 柳州菱聚科技投资合伙企业（有限合伙） 229.44 0.66%

20 金华安芯众义产业投资基金合伙企业（有限合伙） 196.67 0.57%

21 诸暨芯源股权投资合伙企业（有限合伙） 131.11 0.38%

22 杭州浙友创材股权投资合伙企业（有限合伙） 131.11 0.38%

23 衢州厚雪欣木创业投资基金合伙企业（有限合伙） 131.11 0.38%

24 嘉兴经韬兴晖股权投资合伙企业（有限合伙） 124.56 0.36%

25 梧桐树（南宁）氟基新材料转型升级基金合伙企业

（有限合伙）
32.78 0.09%

26 南京市招银共赢股权投资合伙企业（有限合伙） 9.51 0.03%

合计 34,521.29 100%

（三）中宁硅业主营业务及财务状况

中宁硅业主营业务为电子特气及硅基材料的研发、生产及销售，主要产品包

括电子级硅烷气、四氟化硅等硅基电子特气，并沿着产业链向下游延伸，布局纳米

硅粉、硅碳负极材料等硅基新材料产品，同时根据客户需求，少量经营其他电子特

气产品。

中宁硅业最近两年的主要财务数据如下：

截至 2022 年 12 月 31 日，中宁硅业资产总额 66,744.21 万元，负债总额

26,350.57 万元，净资产 40,393.64 万元，2022 年度实现营业收入 42,755.21 万

元，净利润 10,144.06 万元（已审计）。

截至 2023 年 12 月 31 日，中宁硅业资产总额 190,224.17 万元，负债总额

38,505.07万元，净资产 151,719.10万元，2023 年度实现营业收入 82,004.55 万

元，净利润 29,988.04 万元（已审计）。

二、新三板挂牌对公司的影响

中宁硅业在新三板挂牌后，仍是公司合并报表范围内控股子公司，不会影响

公司对其的控制权，不会影响公司独立上市地位，不会对公司的财务状况、经营成

果及持续经营造成重大影响，将有利于增加公司资产的流动性，提升公司资产价

值，实现股东利益最大化，符合公司的长期发展战略。

三、独立董事专门会议审查意见

公司于 2024年 4月 1日召开第七届董事会独立董事专门会议第二次会议，以

3 票赞成，0票反对，0票弃权，审议通过了《关于控股子公司拟申请在新三板挂

牌的议案》。经核查，公司控股子公司中宁硅业拟申请在新三板挂牌，有利于多氟

多拓宽融资渠道、提高融资灵活性、提升融资效率，从而有效降低资金成本，为多

氟多的业务发展提供充足的资金保障；有利于优化多氟多的管理体制、经营机制，

提升其公司管理水平，吸引人才，增强核心技术实力，实现业务做大做强，增强多

氟多的盈利能力、市场竞争力与综合优势，符合公司长期发展战略，不存在损害公

司和股东利益的情况，不会影响公司独立上市地位，也不会对公司的持续经营产

生重大影响，符合中国证监会和深圳证券交易所的有关规定。一致同意控股子公

司中宁硅业拟申请在新三板挂牌事项，并提交公司董事会审议。

四、风险提示

中宁硅业拟筹备并申请新三板挂牌，本事项尚处于筹划阶段，尚需经全国中

小企业股份转让系统有限责任公司核准，筹备时间、申请挂牌时间及申请结果均

存在不确定性。

同时公司拟分拆中宁硅业至深圳证券交易所上市事项正在根据资本市场情况

分步推进中，尚需履行深圳证券交易所和中国证监会相应程序等。能否获得上述

批准或核准以及最终获得相关批准或核准时间均存在不确定性。

公司将根据相关事项进展情况，严格按照法律法规的规定与要求，及时履行

信息披露义务，敬请广大投资者关注，并注意投资风险。

特此公告。

多氟多新材料股份有限公司董事会

2024年 4月 8日